Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
TOC Bookmark
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Merkmale
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten

52026/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Lieferübersicht und Typenschlüssel
Typ CMMP-AS-...-M0 CMMP-AS-...-M3
Busprotokolle
integriert im Controller
CANopen h h
Modbus TCP h h
optional über Einschubkarte
PROFIBUS DP – h
DeviceNet – h
EtherCAT – h
EtherNet IP – h
PROFINET RT – h
Sicherheitsfunktionen
integriert im Controller h –
optional über Einschubkarte – h
Typenschlüssel
Lieferübersicht
Typenschlüssel
001 Baureihe
CMMP Motorcontroller, Premium
002 Motorart
AS AC-Synchron
003 Nennstrom
C2 2 A
C5 5 A
C10 10 A
C15 15 A
004 Nenneingangsspannung
3A 230 V AC/50-60Hz
11A 400 V AC
005 Phasenanzahl
Einphasig
P3 Dreiphasig
006 Anzahl Steckplätze
M0 Ohne Steckplätze
M3 Mit 3 Steckplätzen
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/03
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren

Datenblatt
  w Kernprogramm
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
CMMP-AS-...-M0 – ohne Steckplatz
Das Steckersortiment NEKM (a Seite 19) ist im Lieferumfang des
Motorcontrollers enthalten.
1622901 CMMP-AS-C2-3A-M0
1622902 CMMP-AS-C5-3A-M0
1622903 CMMP-AS-C5-11A-P3-M0
1622904 CMMP-AS-C10-11A-P3-M0
CMMP-AS-...-M3 – mit 3 Steckplätzen
•	 Für den Betrieb ist eine der Einschubkarten im Steckplatz [7]
(a Seite 11) zwingend notwendig.
Mögliche Einschubkarten:
–	 CAMC-DS-M1 a Seite 18
–	 CAMC-G-S1 a Seite 14
–	 CAMC-G-S3 a Seite 15
•	 Beim CMMP-AS-C15... ist zur Einhaltung der CE- und EN-Normen der
Netzfilter zwingend notwendig (a Seite 20)
•	 Das Steckersortiment NEKM (a Seite 19) ist im Lieferumfang des
Motorcontrollers enthalten.
1501325 CMMP-AS-C2-3A-M3
1501326 CMMP-AS-C5-3A-M3
1501327 CMMP-AS-C5-11A-P3-M3
1501328 CMMP-AS-C10-11A-P3-M3
3215473 CMMP-AS-C15-11A-P3-M3
Bestellangaben
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/03
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Zubehör
Sicherheitsmodul CAMC-G-S1
Das Sicherheitsmodul dient als
Erweiterung, zum Erreichen der
Sicherheitsfunktion:
•	 sicher abgeschaltetes Moment
(STO)
Nur für Motorcontroller:
CMMP-AS-...-M3
Sicherheitstechnische Kenngrößen
Sicherheitsfunktion nach EN 61800-5-2 sicher abgeschaltetes Moment (STO)
Performance Level (PL) nach EN ISO 13849-1 Kategorie 4, Performance Level e
Safety Integrity Level (SIL) nach EN 61800-5-2,
EN 62061, EN 61508
SIL 3
Zertifikat ausstellende Stelle TÜV 01/205/5165.03/24
Proof-Test-Intervall 20a
PFH 1,27 x 10–10
Diagnosedeckungsgrad [%] 97
Safe Failure Fraction (SFF) [%] 99,2
Hardware-Fehlertoleranz 1
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung)1) nach EU-EMV-Richtlinie
nach EU-Maschinen-Richtlinie
UKCA-Zeichen (siehe Konformitätserklärung)1) nach UK Vorschriften für EMV
nach UK Vorschriften für Maschinen
1)	 Weitere Informationen www.festo.com/catalogue/camc → Support/Downloads
Technische Daten
Steuereingang STO-A / STO-B
Nennspannung [V DC] 24 (bezogen auf 0V-A/B)
Arbeitsbereich [V] 19,2 ... 28,8
Nennstrom [mA] 20 (typisch; max. 30)
Max. positive Testimpulslänge bei 0-Sig-
nal
[ms] 0,3 (bezogen auf Nennspannung 24 V und Intervallen > 2 s zwischen den Impulsen)
Max. Toleranzzeit für Testimpulse bei
24 V Signal
[ms] < 2 ... 6
Eigenschaften galvanisch getrennt

(a Seite 11) zwingend notwendig.
1501329 CAMC-DS-M1
Bestellangaben – Einschubkarten für Busprotokolle
Beschreibung Teile-Nr. Typ
für PROFIBUS DP 547450 CAMC-PB
für PROFINET RT 1911916 CAMC-F-PN
für DeviceNet 547451 CAMC-DN
für EtherCAT 567856 CAMC-EC
für EtherNet/IP 1911917 CAMC-F-EP
Bestellangaben – Speicherkarte
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Speicherkarte,
für Datensicherung und Firmware-Download
1436343 CAMC-M-S-F10-V1
Bestellangaben – Verbindungsmöglichkeiten von I/O-Schnittstelle zur Steuerung
Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Steuerleitung
•	 für I/O-Schnittstelle an eine beliebige Steuerung
•	 wird bei analogen Signalen empfohlen, da die Leitung ge-
schirmt ist
2,5 552254 NEBC-S1G25-K-2.5-N-LE26
•	 für I/O-Schnittstelle an eine beliebige Steuerung
•	 kann nicht eingesetzt werden, wenn die Inkrementalgeber-
schnittstelle (Stecker X10) genutzt wird
3,2 8001373 NEBC-S1G25-K-3.2-N-LE25
Anschlussblock
dient der einfachen und übersichtlichen Verdrahtung. Die Ver-
bindung zum Motorcontroller wird über die Verbindungsleitung
NEBC-S1G25-K-... hergestellt.
– 8001371 NEFC-S1G25-C2W25-S7
Verbindungsleitung
•	 verbindet den Motorcontroller mit dem Anschlussblock.
•	 kann nicht eingesetzt werden, wenn die Inkrementalgeber-
schnittstelle (Eingang) genutzt wird
1,0 8001374 NEBC-S1G25-K-1.0-N-S1G25
2,0 8001375 NEBC-S1G25-K-2.0-N-S1G25
5,0 8001376 NEBC-S1G25-K-5.0-N-S1G25
Stecker
•	 25-poliger Sub-D Stecker. Jede Ader einzeln über Schraub-
klemmen konfektionierbar.
•	 kann nicht eingesetzt werden, wenn die Inkrementalgeber-
schnittstelle (Eingang) genutzt wird
– 8001372 NEFC-S1G25-C2W25-S6
Schaltermodul
Einschubkarten für Busprotokolle
Speicherkarte
Steuerleitung
Anschlussblock
Verbindungsleitung
Stecker
192026/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Zubehör
Bestellangaben – Leitungen und Stecker
Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Programmierleitung
für CMMP-AS-...-M0, CMMP-AS-...-M3 1,8 1501332 NEBC-U1G4-K-1.8-N-U2G4
Encoderstecker
für Inkrementalgeberschnittstelle – 564264 NECC-A-S-S1G9-C2M
Stecker
für PROFIBUS-Anschaltung – 533780 FBS-SUB-9-WS-PB-K
für CANopen-Anschaltung – 533783 FBS-SUB-9-WS-CO-K
für DeviceNet-Anschaltung – 525635 FBSD-KL-2X5POL
Bestellangaben – Steckersortiment
Beschreibung
Steckersortiment für:
Teile-Nr. Typ
•	 Motorcontroller CMMP-AS-C5/-C10-11A-P3-M0
•	 Motorcontroller CMMP-AS-C5/-C10/-C15-11A-P3-M3
552256 NEKM-C-31)
•	 Interface CAMC-D-8E8A 569959 NEKM-C-52)
•	 Motorcontroller CMMP-AS-C2/-C5-3A-M0
•	 Motorcontroller CMMP-AS-C2/-C5-3A-M3
1659228 NEKM-C-71)
•	 Sicherheitsmodul CAMC-G-S1
•	 Motorcontroller CMMP-AS-...-M0
1660640 NEKM-C-83)
•	 Sicherheitsmodul CAMC-G-S3 1660937 NEKM-C-94)
1)	 Stecker sind im Lieferumfang des Motorcontrollers CMMP-AS-...-M0, CMMP-AS-...-M3 enthalten
2)	 Stecker sind im Lieferumfang der Einschubkarte CAMC-D-8E8A enthalten
3)	 Stecker ist im Lieferumfang der Einschubkarte CAMC-G-S1 enthalten
Stecker ist im Lieferumfang des Motorcontrollers CMMP-AS-...-M0 enthalten
4)	 Stecker ist im Lieferumfang der Einschubkarte CAMC-G-S3 enthalten
Programmierleitung
Encoderleitung
Steckersortiment
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/03
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Zubehör
Bestellangaben – Bremswiderstände Datenblätter a Internet: cacr
für Typ Widerstandswert Nennleistung Teile-Nr. Typ
[Ω] [W]
CACR-LE2-...
CMMP-AS-C2-3A-..., 50 200 2882342 CACR-LE2-50-W5001)
CMMP-AS-C5-3A-... 72 200 1336611 CACR-LE2-72-W500
CACR-KL2-...
CMMP-AS-C5-11A-P3-..., 67 720 1336617 CACR-KL2-67-W1800
CMMP-AS-C10-11A-P3-... 40 800 2882343 CACR-KL2-40-W20001)
CMMP-AS-C15-11A-P3-...
1)	 Empfohlener Bremswiderstand
Bestellangaben – Netzfilter
für Typ Betriebsspan-
nung
Eingangs-
strom
Maße Teile-Nr. Typ
[V] [A] [mm]
CMMP-AS-C15-11A-P3-... 52 0/300 16 Länge: 230
Breite: 50
Höhe: 70
3947275 CADF-C15-11A-P3
H- - Hinweis